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  خدایا از شر آدم های محتکر و گران فروش به  •
تو پناه می بریم. من یک جانباز هستم که حقوقم 
جوابگوی زندگی معمولی نیست،حالا می 
خواهم با خودرو کار کنم باز با این قیمت های 

گران نمی شود لاستیک خرید. 
قیمت های اسنپ بیشتر شبیه صدقه است.  •

این چه وضعیه؟ راننده بدبخت با این کرایه های 
پایین چطور از پس خرج و مخارج زندگی بربیاد؟ 
از بولوار اقبال لاهوری تا خیابان شیرازی کرایه 
زده 32 هزار تومان! سهمیه  بنزین را نزدیک یک 
سال است، واریز نکردید. آقایی که مدیر عامل 
اسنپ هستی، بترس از آه رانندگان مظلوم که 

تنها منبع درآمدشان کار با اسنپ است.
ایران کشور بزرگی است، بیایید اتباع بیگانه  •

مشهد را در تمام کشور یا حداقل شهرهای 
استان پخش کنید تا از فشار بر روی مشهد 

کاسته شود.
امید است انتخابات به گونه ای رقم بخورد که  •

همانند سال های قبل مردم از صبح زود با چهره 
های خندان و شناسنامه به دست و با نشان 
دادن علامت پیروزی در صف های طویل برای 
رای دادن حضور به هم رسانند و خبرگزاری 
های بین المللی عکس و گزارش تهیه کنند. 
این در صورتی امکان دارد که کاندیداهای با 
سلایق مختلف سیاسی وجود داشته باشند 
تا مجلسی متکثر تشکیل شود، همانند اولین 

مجلس شورا.
 آقای شهردار مشهد!تا دیروز به ما کارانه  •

کارگری نمی دادید،چون می گفتیدحقوق شما 
ازکارمندان بیشتره!حالا که حقوق کارمندان 
ترمیم شده و از ما کارگران بیشتر شده بازهم اونا 

کارانه می گیرن، ولی ما نه!ناعدالتی تاکجا؟!
سلام امکان جذب و استخدام رشته تربیت  •

بدنی در صدا وسیما به طور کلی هست در کنار 
هر صدا وسیما یک مکان ورزشی؟

سلام چرا کسی با محتکران لاستیک برخورد  •
نمی کند؟

دمتون گرم که جرئت چاپ یک انتقاد ساده از  •
آلودگی هوا، از استاندار رو نداشتین.

آموزش و پرورش در وسط مهر ماه اعلام کرد  •
که مشکل کمبود معلم در تمام مدارس حل 
شد! یک آقایی با 50سال سن رو که به گفته 
خودش20 سال آخر خدمتش مدیر مدرسه 
بوده و بازنشسته شده، آوردن گذاشتن معلم 
کلاس چهارم! آخه این معلم با این سن نه حال 
تدریس داره و نه چیزی بلده که درس بده. لطفا 

چاپ کنید تا مدیران مربوطه پاسخگو باشند.
فردی که اظهار کرده نظام پزشکی تامین  •

اجتماعی کلا سیستمش فاسده، همه چیز را 
زیر سوال بردن و اهانت کردن کار پسندیده 

ای نیست.
توسط  • زیرمیزی  گرفتن  پدیده  متاسفانه 

برخی دکترها که خلاف قانون و شرع و حرام 
است، رایج است. مثلا برای عمل جراحی پا 
درخواست ۱2 میلیون و برای عمل دیسک 
ستون فقرات درخواست ۴0 میلیون تومان 

زیرمیزی شده است.
اداره عریض و طویل هواشناسی با یک گوشی  •

معمولی هم می تونی تا یک هفته وضعیت جوّی 
مشهد رو ببینی.لازم به این همه صرف بودجه 
نیست، از هواشناسی صداو سیما هم خیلی 

دقیق تر.
تعطیلی مدارس فقط به سود راننده های  •

سرویس هست که پول مفت می گیرند.از سال 
آینده باید به طور روزانه و ماهانه پول بگیرند، 
یعنی چند روز سرویس رفتند، پول بگیرند، نه 
این که پول ۹ماه را بگیرند، با گاوبندی هیئت 

امنای مدارس 3ماه سرویس ببرند.
برای آورده مسکن ۱0 روزه گفتن 50 تومن  •

بریز. از کجا بیارم؟
مسکن  • نهضت  طرح  های  آورده  میزان 

مشخص نیست یک دفعه می گن این قدر بریز. 
بابا مستاجریم و کارگر، پولمون کجاست؟

درهم  • رژیم  صهیونیستی  را  خدایا؛نسخه  
 بپیچ!

 تعجبه که بعضی ها هنوز طرفدار ظریف  •

هستن اون اگه توانایی داشت در طول هشت 
سال آزگار می تونست برجام رو اجرا کنه، ولی 
مرتب می رفت یک بگو بخندی داشت و دست 

از پا درازتر برمی گشت!
های  • صاحبخانه  اون  به  سخنم  روی 

خدانشناس است که برای تمدید دو ساله 
خانه یک دفعه50 تا ۱00میلیون پول پیش 
و ماهی3میلیون به اجاره خونه اضافه می 
کنند، فقط می خوام بهشون بگم مگه شما 
انسان نیستید؟ مگه شما قلب ندارید؟احساس 
ندارید؟مگه به حقوق های ما مستاجران چقدر 
در سال اضافه می شه که شما همچین سنگ 
سنگینی می ذارید جلوی مردم؟ کمی انصاف 
داشته باشید. کمی برای آخرت تان ذخیره 
داشته باشید. این قدر سنگدل نباشید.نون 
تون رو تو خون یک مشت آدم زحمت کش بی 

بضاعت نکنید،بخورید.خدا رو خوش نمیاد.
با سلام از شورای نگهبان درخواست می  •

كنیم كه مصوبه مجلس درخصوص افزایش سن 
بازنشستگی را تایید نكند. بسیاری از جوانان 
دنبال كار هستند و كارگران نباید هزینه سوء 
مدیریت صندوق های بازنشستگی رو بپردازند 
. باید مدت بازنشستگی كاهش یابد تا جوانان 
وارد بازار كار شوند و سرقت ها به دلیل بیكاری 

جوانان كاهش یابد .
درباره  خشکسالی و کاهش بارندگی در چند  •

سال اخیر در خراسان رضوی و به خصوص 
مشهد، از طریق مسئولان مرتبط  لطفاً پیگیری 
کنید به این امر مهم رسیدگی و چاره جویی 
کنند .یکی از دلایل تغییر شرایط آب و هوای 
خراسان رضوی وجود شهرک های صنعتی 
زیاد و با توجه به این که از خود کشاورزان شنیده 
ایم کاشت بیش از حد زعفران است .زعفران به 
دلیل طبع گرمی که دارد و گرده های زعفران 
طبق گفته خود کشاورزان، کاشت پیاپی آن 
باعث کاهش کیفیت خاک و کاهش بارندگی 
و خشکسالی می شود. لطفاً از طریق مسئولان 
قضیه  این  چه  چنان  کنید،  پیگیری  مرتبط 
صحت دارد برکاشت زعفران نظارت شود تا 
بحران خشکسالی به حداقل برسد و تا جایی 
که امکان دارد از افزایش شهرک های صنعتی 

جلوگیری شود .
بعضی سینماهای معروف به اندازه دو اتاق  •

رو كردن سالن سینما كه احساس خفگی می 
كني، باید بری جلو بشینی چشماتم درد بگیره 

این كه نشد سینما !
پس از مدت ها پیگیری و وعده و وعید و  •

انتظارهای طولانی،  سه شنبه بیستم آبان 
۱۴02 در اخبار ساعت ۱۴ شبکه یک صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران، از تصویب 
لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران در مجلس شورای اسلامی 
ایران خبر دادند. امیدواریم این بار این تصمیم 
گیری دیر هنگام، پس از تصویب نهایی عملی 

شود و به زودی به مرحله اجرا درآید . 
قابل توجه عزیزی که روزنامه خراسان شریف  •

را با آقای ظریف مقایسه کرده اند،آقای ظریف 
درحد قسمت آگهی های خراسان هم نیست. 
خواهش می کنم به بهترین و بی طرف ترین 

روزنامه کشور توهین نکنید.
به عنوان بازنشسته فرهنگی درباره چاپ  •

خبر سفره هایی که کم رمق شده، باید بگویم 
چه کسانی باید جوابگو باشن که چرا کشور 
ثروتمندمون مردمش زیر خط فقر باشن؟ یک 
زمانی در روستاها از ما فرهنگیان با فطیر مسکه 
وگوشت قرمه پذیرایی می کردند، الان خود 
مردم روستا به خاطر تورم، شیر و دوغ شون رو 
در شهر می فروشند تا خرج زندگی شون بشه؟ 
چرا آمار بیماری های نبود پروتئین و ویتامین 
باید  ها  ریاست  و  شده؟مجریان  صددرصد 

خجالت زده بشن؟
 من ۴8سال دارم و کارگر سرگذر هستم.  •

هنوز نه زن دارم و نه خانه .در به در هستم. یک 
روز کار می کنم و چهار روز بیکار هستم.اگر 
خیری پیدا می شود برای رضای خدا کمک 

کند . 
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خطر تصمیمات ناقص درباره 
صندوق های بازنشستگی

 مصوبه افزایش سن بازنشستگی در مجلس، بحث 
ها و واکنش های مختلفی را به دنبال داشت. برخی 
با نگاه اقتصادی و با اشاره به ناترازی صندوق ها 
از این تصمیم حمایت می کنند و برخی با نگاه 
اجتماعی و حقوقی این مصوبه را مورد اشکال قرار 
می دهند. انصافا هم نگاه هر دو طیف ماجرا تاحد 
ــادی درســت اســت و همین مسئله یک چالش  زی
سیاست گذاری ایجاد کرده است که چگونه می 
توان در موضوع ناترازی صندوق های بازنشستگی 

تصمیم گیری کرد.
در حقیقت سیاست گذار با مسئله ای به نام تشدید 
ناترازی صندوق های بازنشستگی مواجه است. به 
دلیل مصوبات سال ها و دهه های گذشته مجلس 
ها و دولت ها، موارد فراوانی از بازنشستگی پیش 
از موعد و تکالیف متعدد بر دوش صندوق های 
بازنشستگی بار شده اســت. این مسئله در کنار 
افزایش امید به زندگی به دلیل ارتقای وضعیت 
بهداشت و سلامت، موجب شده است تا نسبت 
به مستمری بگیر در صندوق های  پــرداز  بیمه 
بازنشستگی که از آن به نسبت پشتیبانی تعبیر 
می شود کاهش یابد. در چنین شرایطی صندوق 
ــدوق هــای  ــن ــوری و دیــگــر ص ــش بازنشستگی ک
دولتی دچــار تــراز منفی شده اند و سال به سال 
منابع بیشتری از بودجه دولت برای پرداخت به 
می  اختصاص  لشکری  و  کشوری  بازنشستگان 
یابد. صندوق تامین اجتماعی که وضعیت بهتری 
نسبت به صندوق های بازنشستگی دولتی دارد 
نیز به تدریج در حال وابسته شدن به بودجه دولت 
است. در این میان تغییرات هرم جمعیتی و افزایش 
تعداد بازنشستگان در مقابل ورودی های جدید به 
بازار کار این ناترازی را در سال های آینده تشدید 
خواهد کرد. در این میان نحوه اداره صندوق ها و 
دخالت های سیاسی در آن ها عامل مهمی در ایجاد 
این ناترازی بوده است. به عنوان مثال میانگین 
مدیریت در شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( از سال 68 تاکنون فقط ۱8 ماه بوده است. 
در بسیاری از شرکت های زیرمجموعه این صندوق 
و صندوق های دولتی شاهد انتصاب افرادی بوده 
ایم که روابط سیاسی در انتصاب آن ها نقش کلیدی 
داشته است. با چنین فضای مدیریتی نمی توان 
انتظار عملکرد موفق داشت. بماند این که بسیاری 
از این شرکت ها، میراث خصوصی سازی و رد دیون 
دولت به صندوق هاست. صندوق هایی که به جای 
مطالبات خود از دولت، شرکت های عمدتا ناکارآمد 
و زیان ده دولتی را تحویل گرفته اند. در حقیقت 
جنس بنجلی به صندوق ها داده اند که بر مبنای 
آن تعهد نقدی را به گردنشان انداخته اند. همه 
این نکات درباره نحوه اداره صندوق ها و شرکت 
های آن ها در شرایطی است که فضای کسب و کار 
در اقتصاد ایــران به ویژه در یک دهه اخیر فضای 
نامساعدی بوده و بسیاری از تغییرات ناگهانی در 
تصمیمات دولت و مجلس موجب آسیب شرکت 
های مختلف از جمله شرکت های تحت پوشش 

صندوق های بازنشستگی شده است.
آن چه بالاتر گفته شد شرح مسئله است اما راهکار 
چیست؟ آن چه در مصوبه مجلس آمده است صرفا 
به افزایش سن بازنشستگی اشاره دارد. در حالی 
که به نظر بسیاری از کارشناسان مسئله مهم در 
ناترازی صندوق ها، موارد متعدد بازنشستگی های 
پیش از موعد است که با یک مصوبه ناگهان طیف 
وسیعی از افراد زودتر به سن بازنشستگی می رسند 
و ناگهان بار مالی فراوانی به صندوق ها وارد می 
کنند. صندوق هایی که شرکت های آن با انتصابات 
سیاسی دچار مشکل شده اند. در چنین شرایطی 
مسئله اصلاحات پارامتریک که به منزله تغییر در 
سن و سابقه بازنشستگی است، بیش از هر چیز باید 
بر گستردگی بیش از حد بازنشستگی پیش از موعد 
و اضافه شدن تعهدات جدید به صندوق ها متمرکز 
شود نه این که صرفا با افزایش سن بازنشستگی 

همه شاغلان تحت تاثیر قرار گیرند.
ــن مصوبه بــه اصــلاحــات  فـــارغ از نــگــاه نــاقــص ای
پارامتریک در صندوق ها، مسئله ناترازی صندوق 
ها به یک بسته سیاستی نیاز دارد. بسته ای که 
صرفا فشار اصلاحات را بر گــرده شاغلان فعلی 
وارد نکند. اول، هر اصلاح پارامتریک باید با شیب 
تدریجی و آرام صورت گیرد تا به عنوان مثال فردی 
که آماده بازنشستگی در ماه های آتی شده است، 
5 ســال فعالیت اضافه مواجه نشود.  ناگهان با 
دوم، اصلاح در نحوه اداره صندوق ها و پرداخت 
تعهدات دولت به آن ها نیز دیده شود. نباید صرفا از 
حقوق بگیران انتظار داشت که آن ها جور تغییرات 
مدیریتی مداوم، انتصابات سیاسی و مدیریت های 
ناکارآمد در صندوق ها را بپردازند. هرگونه اصلاح 
پارامتریک بدون توجه به زمینه های ناکارآمدی 
مدیریتی صندوق ها، اصلاح ناقص و یک جانبه 
است و راه به جایی نمی برد. لذا برای رسیدن جامعه 
به یک عزم مشترک برای اصلاح ناترازی صندوق ها 
و مواجهه با چاه ویل تعهدات روزافزون صندوق ها بر 
بودجه کشور، باید تصمیمی همه جانبه و در قالب 
بسته ای جامع برای صندوق ها گرفت، نه اقدامی 

یک جانبه و صرفا با فشار به حقوق بگیران.
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 رزمایش 50 هزار نفری »الی بیت المقدس«
 با حضور اقشار مختلف بسیج و مردم در حمایت از غزه در تهران برگزار شد

اجتماع صدها هزار نفری بسیجیان در سراسر کشور
ــزاری  ــرگ ــا ب ــر کــشــور ب ــراس  بسیجیان س
ــری بــســیــج و بــرپــایــی  ــراسـ ــش سـ ــایـ رزمـ
ــاه، یک  اجتماعی بــزرگ، دیــروز سوم آذرم
بار دیگر وحــدت و همدلی ایــران اسلامی 
را به نمایش گذاشتند. اجتماعی که برای 
مردم امیدآفرین و برای دشمنان بیم آفرین 
است.دیروز مردم در کنار بسیجیان با سر 
دادن شعار »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر 
آمریکا« پیام استکبار ستیزی را از ایران به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مخابره کردند 
و همچنین در ادامه حمایت  از مردم مظلوم 
غزه، خشم و انزجار خود را نسبت به رژیم 
غاصب صهیونیستی فریاد زدند.به گزارش 
ــارس،در سراسر کشور از جمله تهران  فـ
رزمایش 50 هزار نفری »الی بیت المقدس« 
با حضور اقشار مختلف بسیج و مــردم در 
حمایت از مردم مظلوم غزه در خیابان انقلاب 
برگزار شد. این رزمایش از خیابان انقلاب 
آغاز شد و به سمت محل نماز جمعه تهران 
ادامه پیدا کرد. مردم و بسیجیان با سر دادن 
شعار »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« 
پیام استکبارستیزی را مخابره کردند. برخی 

بسیجیان و مــردم پایتخت با در دست داشتن 
کفن های نمادین، مظلومیت شهدای غزه به 
خصوص کودکان و زنان شهید فلسطینی را به 
مردم ایران و جهانیان یادآوری کردند.به گزارش 
تسنیم،سردار سرتیپ بسیجی محمد رضا نقدی 
در همایش 6 هــزار نفره بسیجیان شهر رشت 
با بیان این که دنیا امروز شاهد کرامت و آزادی 
جبهه حق و رذالت و  پستی جبهه باطل است، 
اظهار کرد: محصول و نتیجه سبک زندگی غربی 
همین  آدم کشی ها، قساوت قلب و کشتن زنان 
و کودکان است؛ انسان هایی که قساوت شان 
از فرعون که  پسرها را از ترس قیام می کشت،  

بیشتر است.معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به این که 
75 سال است که به خاک فلسطین تجاوز 
شده و تاکنون این ملت دست از مقاومت 
ــت ، گفت: اگر  و ایستادگی برنداشته اس
می خواهیم مسیر عزت و تعالی را طی کنیم 
فراموش نکنیم که این مکتب حق است که  
چنین انسان  های شجاعی را می پروراند و به 
صحنه می آورد.سردار نقدی با بیان این که 
فروش قرآن در کتابخانه های مجازی دنیا 7 
یا 8 برابر شده که نشان می دهد دنیا در حال 
بیدار شدن است و پیروزی نهایی نزدیک 
است، افزود: رژیم صهیونیستی همان ۱5 
مهر تمام شد و قدرتی برای این رژیم باقی 
نمانده است و فلسطینیان در حقیقت در 
حال نبرد با آمریکا و تمام استکبار هستند.

وی با تاکید بر این که حافظ فرهنگ بسیجی 
خودمان باشیم که دنیا را بیدار کرده است، 
خاطرنشان کرد: نباید اجازه دهیم تفکر غرب 
که نتیجه آن تفکر و سبک زندگی، سربازان 
بزدلی هستند که با وحشت از صحنه فرار 

می کنند، در زندگی ما نفوذ پیدا کند.

رئیسی: با افتخار می گوییم که نگاه ما پنجاه و هفتی است
برخورداری از تفکر بسیجی، ضامن رفع مشکلات اقتصادی و کارآمدی نظام اداری کشور است

 ســیــد ابــراهــیــم رئــیــســی در گردهمایی 
ســراســری مسئولان بسیج دانشجویی و 
طلاب بسیجی که به مناسبت فرارسیدن 
ســالــروز فــرمــان امـــام خمینی)ره( بــرای 
تشکیل بسیج برگزار  شــد، ضمن تبریک 
هفته بسیج و پــیــروزی رزمــنــدگــان عزیز 
به فرمایش  اشــاره  با  مقاومت فلسطین، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر این 
که پیروزی مقاومت یعنی دشمن خواست و 
نتوانست و ما خواستیم و توانستیم، تصریح 
کرد: شما امروز به هر کجای منطقه که نگاه 
کنید خواهید دید که آمریکایی ها و نیروها و 
طرفداران آن ها در هر میدان و عرصه ای در 
مقابل نیروهای مقاومت شکست خورده اند.

ــلاع رسانی ریاست  به گــزارش پایگاه اط
جمهوری،رئیس جمهور اضافه کرد: رژیم 
صهیونیستی در ابتدای جنگ اخیر اعلام 
کرد که هدف آن ها تصرف و تسخیر غزه 
ــوان تحقق این  اســت، امــا بعد که دیدند ت
ــلام کردند که هدف  هــدف را نــدارنــد، اع
آن ها زمین گیر کــردن مقاومت اســت، اما 
آیا موفق شدند و آیا توانستند چیزی جز 
نفرت جهانی را برای خودشان به ارمغان 
بیاورند؟ رئیسی با بیان این که امروز شاهد 
تنفر عمیق و گسترده علیه رژیم صهیونیستی 
و حامیان او و در راس آن ها آمریکا هستیم 
که به برکت خون مطهر شهدای غزه به ویژه 
ــت، خاطرنشان  کــودکــان ایجاد شــده اس
کرد: کشتن 5 هزار کودک در غزه نشانه 
استیصال رژیم صهیونیستی در مقابله با 
نیروهای مقاومت است و به گواه تاریخ همان 
گونه که کودک کشی فرعون زمینه سقوط 
حکومت او را با دست انتقام الهی فراهم 
کرد، قتل عام بیش از 5 هزار کودک بی گناه 
و بی دفاع در غزه نیز باعث رسوایی و پایان 

خواهد  صهیونیستی  جعلی  حکومت  یافتن 
شد.رئیس جمهور در ادامه بسیج را یک تفکر و 
گفتمان و احساس مسئولیت داشتن به امروز 
و آینده توصیف و تصریح کرد: بسیج آمر به همه 
خوبی ها و ناهی از همه زشتی ها و پلشتی ها و 
عامل ایجاد تحول است. هر جا که تفکر بسیجی 
در هر لباسی از دانشجو تا طلبه تا یک شهروند 
عادی وارد شد، آن جا متحول شد؛ چه در کار و 
اقدام جهادی برای آبادانی و سازندگی کشور 
و چه در کمک رسانی مومنانه و چه در هنگام 
وقوع بلایای طبیعی و چه در دفاع مقدس ورود 
کرد.دکتر  متحول  را  شرایط  بسیجی  تفکر 
ــروز بیش از هر زمانی  رئیسی تاکید کــرد: ام
به تفکر بسیجی نیاز داریــم و اگر کسی به این 
دلیل به ما بگوید که نگاه پنجاه و هفتی داریم، 
با افتخار می گوییم که بله نگاه ما پنجاه و هفتی 
است.رئیس جمهور نگاه تحول آفرین بسیج را 
ضامن رفع مشکلات اقتصادی، ناکارآمدی 
نظام اداری و ایجاد یک نظام کارآمد برای اداره 
کشور و کمک کننده بــرای مهار آسیب های 
اجتماعی دانست و خاطرنشان کرد: همواره 

مختلف  عرصه های  در  بسیجی  تفکر  به 
نیازمندیم. این اندیشه و تفکر بسیجی است 
که باور دارد به فرموده رهبر معظم انقلاب 
ــی نمانده و خستگی  تا قله راه اسلامی 
با  رئیسی  دکتر  نیست.  جایز  ناامیدی  و 
بیان این که جامعه سازی قرآنی و برقراری 
بسیجیان  همت  به  اسلامی  نوین  تمدن 
حتما شدنی و تحقق یافتنی است، افزود: 
دولــت مردمی نیز وظیفه خود می داند با 
اتکا به تفکر و اندیشه بسیجی و با روحیه و 
انگیزه جهادی و انقلابی کارها را دنبال 
کند. بارها نیز اعلام کرده ایم که اگر کسی 
از روحیه تحول خواهانه بسیجی برخوردار 
نیست باید از مسیر کنار برود و راه را برای 
ایجاد تحول به دست نیروهای باانگیزه و 
تحول خواه برخوردار از اندیشه بسیجی 
باز کند.رئیس جمهور تاکید کرد که همه 
دولتمردان و کارگزاران نظام اسلامی در 
بخش های مختلف که در کسوت خدمت 
گــزاری به جمهوری اسلامی هستند باید 

روحیه و تفکر بسیجی داشته باشند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش، از رونمایی تجهیزات و شناورهای جدید در هفتم آذر 1402 خبرداد

دیلمان؛جدیدترین ناوشکن نداجا
 هادی محمدی – در آستانه هفتم آذر، روز 
نیروی دریایی ارتــش جمهوری اسلامی 
ایران، امیردریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش در نشست خبری خود 
به این مناسبت، خاطرنشان کــرد: امروز 
جهان با چالش های بیشتری در دریا از قبیل 
قاچاق، دزدی و تروریسم دریایی در شریان 
ــاره  هــای تجارت جهانی و اختلافات درب
حاکمیت آب های بین المللی روبه رو شده 
است. حراست و پاسداری از منافع کشور در 
محدوده آب های ساحلی، سرزمینی، منطقه 
نظارت، فلات قاره و منطقه ویژه اقتصادی و 
همچنین برقراری تامین خطوط مواصلاتی 
و حفظ امنیت آب راه ها در زمــان صلح و 
جنگ و جــاری ساختن قوانین، مستلزم 
داشتن قــدرت دریایی در تــراز منطقه ای 
و بین المللی است. این نیازمندی زمانی 
بیشتر به چشم می آیــد که رصــد ناوگروه 
هــای غیربومی طــی ســال هــای متمادی 
نشان می دهد در منطقه به دنبال برهم 
ــرا با اعمال  ــوازن قوایی هستند زی زدن ت
حاکمیت دریایی ایران عزیز، منافع آن ها 
به چالش کشیده شــده اســت. به گــزارش 

خراسان، فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: 
شاهد الحاق آخرین دستاوردهای نیروی دریایی 
شامل انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی 
رزمی و پشتیبانی، انواع سامانه های مختلف، 
شناورهای بدون سرنشین با بردهای متفاوت 
خواهیم بود. این تجهیزات، تجهیزات به روزی 
است که در نیروی دریایی کشورها به کار می 
رود. رزمایش های مشترک و مرکب با کشورهای 
منطقه و جهان هم در شمال اقیانوس هند برگزار 

می کنیم.

جزئیاتی از ناوشکن دیلمان     
فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین در جمع 
ــای خزر برای  ــاره اهمیت دری خبرنگاران درب
نیروی دریایی، اظهار کرد: دریای خزر به عنوان 
دریــای صلح و دوستی شناخته شده و آن چه 
امــروز به عنوان ناوشکن دیلمان قرار است در 
دریای شمال الحاق شود، دو محور اصلی دارد. 
محور اول بحث تامین امنیت کشتیرانی است 
در بعد ایمنی شناورها چون دریای خزر شرایط 
خاص خودش را دارد و برای همین باید شناوری 
مناسب با محیط دریای خزر وجود داشته باشد 
که بتواند همیشه برای کمک رسانی در صحنه 

حضور داشته باشد. وی افزود: در کنار این 
چون تمامی مراکز آموزشی نیروی دریایی 
در شمال کشور هستند، باید یک شناور برای 
ارتقای مهارت دانشجویان در دریای خزر 
حضور می یافت. ناوشکن دیلمان آخرین 
مدل کلاس جماران است اما تجهیزات آن 
به روز رسانی شده که متناسب با تجربیات 
ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتــش است و 
می تواند به عنوان یک شناور قدرتمند در 
حوزه های کشف، شناسایی و رهگیری و 
امداد و نجات توانمندی بالایی از خود نشان 
دهد.فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره 
رزمایش با سایر کشورها گفت: ما در دریای 
جنوب دو رزمایش را در دستور کار داریم. 
یک رزمایش امداد و نجات با کشور عمان که 
در این رزمایش از کشورهای دیگر هم دعوت 
شده و در ادامه یک رزمایش امنیت پایدار 
داریم که تا سال گذشته با حضور سه کشور 
انجام می شد و امسال کشورهای بیشتری از 
قاره های مختلف به عنوان یگان عمل کننده 
و کشور ناظر در این رزمایش حضور خواهند 
یافت. محدوده این رزمایش شمال اقیانوس 

هند خواهد بود.


